Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2022 года

гор. Покров

№ 50/33
О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденного решением Совета народных депутатов города Покров от 08.10.2021 № 66/20
Рассмотрев представленные документы, подготовленные специалистами Администрации города Покров (проект решения, пояснительную записку, юридическое заключение), руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ, Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденного решением Совета народных депутатов города Покров от 08.10.2021 № 66/20, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. От имени Администрации города Покров муниципальный контроль вправе осуществлять следующие должностные лица: глава Администрации, первый заместитель главы Администрации, должностные лица отдела административного контроля и надзора, ведущий специалист юридического отдела (далее – инспекторы) с привлечением консультантов, архитекторов Муниципального казенного учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг».

Должностными лицами Администрации города Покров, уполномоченными на принятие решения о проведении контрольного мероприятия, являются Глава Администрации и Первый заместитель главы Администрации, должностные лица отдела административного контроля и надзора, ведущий специалист юридического отдела (далее – уполномоченные должностные лица Администрации города Покров).».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» в сети интернет.
Глава города Покров

О. Г. Кисляков